内卫执法函〔2024〕3 号

内江市卫生健康综合行政执法支队
关于开展市本级 2024 年国家、省级职业
卫生、放射卫生专业随机监督抽查、“强安
2024”职业病防治监督执法等六项工作

现场监督检（抽）查的函

各县（市、区）卫生监督执法机构、内江经开区社事局，有关用

人单位、放射诊疗机构、职业卫生和放射卫生技术服务机构、职

业健康检查机构：

2024 年 5 月 23 日，内江市卫生健康综合行政执法支队（下

称市支队）印发了《内江市 2024 年集中开展职业卫生和放射卫

生随机监督抽查、“强安 2024”职业病防治监督执法等六项重点

工作实施方案》（内卫执法发〔2024〕22 号）。经研究，现就

开展内江市市本级 2024 年国家、省级职业卫生、放射卫生专业

随机监督抽查、“强安 2024”职业病防治监督执法等六项工作现

场监督检（抽）查有关事项函告如下：

一、厘清工作任务

（一）2024 年职业卫生和放射卫生随机监督抽查工作

1.各县（市、区）根据辖区内职业病防治重点行业、重点地

区、重点职业病实际情况确定用人单位职业卫生、放射卫生随机

抽查对象，并依据 2019 年以来监督检查数据、职业病危害项目

申报系统库和职业卫生分类监督执法试点分类结果数据完善本

辖区用人单位底档。

2.各县（市、区）用人单位抽查比例不低于 40%，已开展职

业卫生分类监督执法试点的市中区和隆昌市要结合分类结果进

行抽查,分类结果为丙类的用人单位原则上全覆盖抽查;四川省

智慧平台卫监系统查询到的内江市 2024 年用人单位随机监督抽

查任务全市共 134 单：市本级 14 单、市中区 14 单、东兴区 18

单、威远县 33 单、资中县 3单、隆昌市 52 单。

3.辖区内取得资质的职业卫生、放射卫生技术服务机构随机

抽查比例为 100%;全市现有职业卫生、放射卫生技术服务机构 5

家， 四川省智慧平台卫监系统查询到的内江市 2024 年职业卫

生、放射卫生技术服务机构随机监督抽查任务全市共 4单：市本

级 2单、资中县 1单、隆昌市 1单。

4.放射诊疗抽查比例为 20%；四川省智慧平台卫监系统查询

到的内江市 2024 年放射诊疗机构随机监督抽查任务全市共 45

单：市本级 5单、市中区 6单、东兴区 11 单、威远县 9单、资

中县 9单、隆昌市 5单。

5.职业健康检查机构和职业病诊断机构抽查比例为 50%。全

市现有职业健康检查机构 9家，四川省智慧平台卫监系统查询到

的内江市 2024 年职业健康检查机构随机监督抽查任务全市共 6

单：市本级 1单、东兴区 1单，资中县 1单、威远县 2单，隆昌

市 1单。查询到的内江市 2024 年职业病诊断机构随机监督抽查

任务全市仅市本级 1单。

6.在对用人单位监督检查过程中，可对有关职业卫生、放射

卫生技术服务机构提供的技术服务进行延伸检查。

（二）职业卫生分类监督执法试点检查指导工作。

现场监督检（抽）查工作期间，市支队将对 2023 年省级试

点的市中区和隆昌市职业卫生分类监督执法工作开展现场检查

指导。现场检查分户档案建立情况、智慧卫监系统审核情况并对

随机监督抽查抽取和“强安 2024”职业病防治监督执法工作纳

入检查的用人单位分类情况进行现场复核。

（三）职业病危害专项治理工作。

现场监督检（抽）查工作期间，市支队将及时了解各县（市、

区）该项工作进度、存在问题及困难和建议等，并有针对性地进

行监督指导。并对随机监督抽查抽取和“强安 2024”职业病防

治监督执法工作纳入检查的用人单位，且在全市职业病危害专项

治理名单内的用人单位治理情况进行核查。

（四）职业病防治“三项行动”工作。

现场监督检（抽）查工作期间，市支队将对随机监督抽查抽

取和“强安 2024”职业病防治监督执法工作纳入检查的用人单

位，核查其职业病危害项目扩面申报情况、中小微企业的职业健

康帮扶情况、职业病防治机构信息报告及质控覆盖和问题整改情

况。

（五）强安“2024”职业病防治监督执法工作。

现场监督检（抽）查工作期间，市支队将在随机监督抽查抽

取的用人单位的基础上，结合工作实际，在各个县（市、区）辖

区范围内另行抽取 1-2 家用人单位开展监督执法工作。

（六）职业及放射卫生技术服务机构专项监督执法工作

现场监督检（抽）查工作期间，市支队将对全市范围内的 1

家职业卫生技术服务机构和 1 家放射卫生技术服务机构开展监

督执法工作。

二、细化工作安排

市本级 2024 年于 6 月集中开展六项重点工作，整体推进，

具体安排如下：

（一）市本级随机监督抽查等重点工作

1.时间安排

6月 7日 市本级

6月 11-12 日 市中区、经开区；

6月 13-14 日 东兴区、高新区；

6月 17-18 日 资中县；

6月 19-21 日 隆昌市；

6月 24-27 日 威远县；

现场监督检（抽）查对象名单及日程安排详见附件《内江市

市本级 2024 年职业卫生、放射卫生六项重点工作现场监督检

（抽）查安排表》。

2.人员安排

姚仕平、王 岚、晏文涛、贾晓东、李 双、龙欣悦。

本次职业卫生、放射卫生等六项重点工作涉及有关县（市、

区）大队监管单位，请各县（市、区）大队指派 1-2 名相关专业

卫生监督执法人员，协同配合市支队开展完成，市本级卫生监督

执法人员将现场反馈有关监督检（抽）查情况，并责成所在县（市、

区）大队及时完成发现问题的整改“回头看”工作。

（二）县（市、区）随机监督抽查等重点工作

各县（市、区）卫生健康行政部门领受的 2024 年职业卫生、

放射卫生随机监督抽查任务，由其所在辖区的各县（市、区）大

队在规定时限内自主完成。可参照市支队印发的有关工作实施方

案，统筹其他重点工作一并完成。

四、严明工作要求

（一）各县（市、区）务必要统一思想、提高认识，合理安

排、有序推进，确保保质保量按时完成各自职责范围内的 2024

年国家、省级职业卫生、放射卫生随机监督抽查任务及其他各类

重点工作。2024 年 6 月 7 日、11 月 7 日前向市支队监督执法四

大队分别报送随机监督抽查工作半年总结和全年总结。

市支队在各县（市、区）辖区内开展工作的卫生健康监督执

法人员要规范开展现场带教，提升全市职业卫生和放射卫生监督

执法人员的能力水平。

（二）纳入本次工作检查的有关单位要自觉履行法定义务，

主动配合，如实提供资料，不得拒绝提供或者提供虚假资料，否

则将按照《行政处罚法》有关“拒绝监督检查”条款予以处理（追

究法律责任）。

（三）各县（市、区）领受的国家、省级职业卫生、放射卫

生随机监督抽查任务与实际情况不符的，请及时向市支队行政办

公室（信息办）反馈情况。工作期间，如遇特殊情况需调整检查

对象或更改检查时间的，将另行函告。

联系人：四大队 晏文涛

电话：0832-2270861 13890532233

邮箱：496961379@qq.com

附件：内江市市本级 2024 年职业卫生、放射卫生等六项重

点工作现场监督检（抽）查安排表

内江市卫生健康综合行政执法支队

2024 年 6 月 3 日

－7－

附件

内江市市本级2024年职业卫生、放射卫生等六项重点工作

现场监督检（抽）查安排表
检查时间 被监督抽查单位 参加监督抽查单位 检查类别 / 专业 备注

3月28-29日 内江市第一人民医院 市支队 随机监督抽查【放射诊疗】
已完成（2024年医疗卫生行业
综合监督行政执法检查）

4月 1-2日 内江市第二人民医院 市支队 随机监督抽查【放射诊疗】
已完成（2024年医疗卫生行业
综合监督行政执法检查）

4月 7-8日 内江市中医医院 市支队 随机监督抽查【放射诊疗】
已完成（2024年医疗卫生行业
综合监督行政执法检查）

4月 9日 内江市第六人民医院 市支队 随机监督抽查【放射诊疗】【职业健康检查机构】
已完成（2024年医疗卫生行业
综合监督行政执法检查）

4月 25日 威远县第三人民医院 市支队、威远县大队 随机监督抽查【职业健康检查机构】
已完成（2024年医疗卫生行业
综合监督行政执法检查）

6月 7日
内江市疾病预防控制中心（预防医学门

诊部）
市支队

随机监督抽查【放射诊疗】【职业卫生技术服务机构】【放
射卫生技术服务机构】【职业病诊断机构】【职业健康检
查机构】

6月 11日
四川华玉车辆板簧有限公司

市支队、市中区大队

随机监督抽查【用人单位】
“强安2024”职业病防治监督执法【用人单位】

内江市合力路通建材有限公司 “强安2024”职业病防治监督执法【用人单位】

6月 12日
内江市帆航制钉有限责任公司 随机监督抽查【用人单位】

“强安2024”职业病防治监督执法【用人单位】

内江金奥包装有限公司 “强安2024”职业病防治监督执法【用人单位】

6月 13日

内江云川医院

市支队、东兴区大队

随机监督抽查【职业健康检查机构】

中国石油天然气股份有限公司四川内
江销售分公司郭北加油站

随机监督抽查【用人单位】
“强安2024”职业病防治监督执法【用人单位】

6月 14日
内江市东兴区新扬建材有限责任公司

“强安2024”职业病防治监督执法【用人单位】
内江融通高科先进材料有限公司

－8－

6月 17日

资中资州医院

市支队、资中县大队

随机监督抽查【职业健康检查机构】

资中县云湖歼石机砖厂
随机监督抽查【用人单位】
“强安2024”职业病防治监督执法
【用人单位】

6月 18日
资中县天宝页岩机砖厂 “强安2024”职业病防治监督执法

【用人单位】四川省晨田机床制造有限公司

6月 19日

隆昌双英医院

市支队、隆昌市大队

随机监督抽查【职业健康检查机构】
隆昌市中医医院

隆昌卡秋汽车修理店
随机监督抽查【用人单位】
“强安2024”职业病防治监督执法
【用人单位】6月 20日

四川域棠玻璃制品有限公司

隆昌县隆欣建材有限公司

6月 21日
隆昌亨泰塑料有限公司 “强安2024”职业病防治监督执法

【用人单位】四川省隆昌海燕橡胶有限公司

6月 24日
威远县平康机砖有限公司

市支队、威远县大队

“强安2024”职业病防治监督执法
【用人单位】威远县创奇煤矸机砖厂

6月 25日
四川华原玻璃纤维有限责任公司 随机监督抽查【用人单位】

“强安2024”职业病防治监督执法
【用人单位】威远至诚高分子材料有限公司

6月 26日
威远县凉山石材厂 随机监督抽查【用人单位】

“强安2024”职业病防治监督执法
【用人单位】威远县小河木材有限公司

6月 27日

威远大生医院
随机监督抽查【职业健康检查机构】

威远现代医院

威远港华燃气有限公司 随机监督抽查【用人单位】
“强安2024”职业病防治监督执法
【用人单位】

6月 28日

威远县新场海洋加油站

威远县帝鑫矿业有限公司

威远县疾病预防控制中心 随机监督抽查【放射卫生技术服务机构】